

Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Senhor do Bonfim

PORTARIA 15/2025 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 18 de março de 2025

Constitui Comissão Eleitoral Local, no âmbito do Campus Senhor do Bonfim, responsável pela realização da Eleição para a Escolha dos Representantes do Conselho Superior do IF Baiano (CONSUP) Biênio 2024-2026.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS SENHOR DO BONFIM, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 283, de 18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Edição 54, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990 e na Portaria Normativa nº 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11/03/2022 e suas alterações, CONSIDERANDO

- O teor do Of. 2/2025- RET-ELEICONSUP/COMISSOES/RET-GAB/RET/IFBAIANO, DE 14 de março de 2025 - (CONSUP 2024-2026).

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral Local, no âmbito do Campus Senhor do Bonfim, responsável pela realização da Eleição para a Escolha dos Representantes do Conselho Superior do IF Baiano (CONSUP) Biênio 2024-2026.

Art.2º A comissão será composta pelos(as) representantes abaixo relacionados(as):

Servidor(a)/Aluno(a)	Categoria	Matrícula SIAPE/Matrícula	Lotação/Curso	Função na Comissão
ARIANE ALVES GUTIERREZ	Docente	3443208	COEN	Membro Titular
LUCAS SAMPAIO LEITE	Docente	1257501	COEN	Membro Suplente

ROBSON MARQUES DOS SANTOS	TAE	1974682	CAE	Membro Titular
ROSILENE EVANGELISTA PINHEIRO	TAE	3438104	NAGP	Membro Suplente
MARIA CLEIDE DA SILVA	Discente	20221SBF03GL0015	Curso Licenciatura em Ciências Agrárias GL SBF (Campus Senhor do Bonfim)	Membro Titular
RENATA SANTANA DE SOUZA	Discente	20231SBF03GL0031	Curso Licenciatura em Ciências Agrárias GL SBF (Campus Senhor do Bonfim)	Membro Suplente

Art. 3º As atividades desta Comissão deverão ser realizadas em conformidade com o disposto no Edital/normas em vigor, publicados pelo IF Baiano, que dispõe sobre o Processo de Escolha de representantes das classes docentes, técnicos administrativos em educação e discentes para composição do Conselho Superior do Instituto Federal Baiano.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Luis Almeida Feitosa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - SBF-DG, em 18/03/2025 15:50:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/03/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

 Código
 671964

 Verificador:
 4b3a8b9829

Código de Autenticação:

